
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=663351&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2017 (SRP) 
 

Às 15:54 horas do dia 08 de junho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARMANDO ARAUJO DE SOUZA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.041444/2017, Pregão nº 00033/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CADINHO
Descrição Complementar: CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 40 ML, FORMATO FORMA MÉDIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 45,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSA MED LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 8,8400 e a quantidade de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUSA MED LTDA -

EPP, CNPJ/CPF: 01.627.149/0001-68, Melhor lance: R$ 8,8400

Homologado 08/06/2017
15:54:55

ARMANDO ARAUJO
DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 2
Descrição: CADINHO
Descrição Complementar: CADINHO, MATERIAL QUARTZO, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, FORMATO FORMA MÉDIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 40,1600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
01/06/2017
12:26:49 - Item cancelado na aceitação. Motivo: não respondeu ao

chat para negociar preço

Homologado 08/06/2017
15:55:06

ARMANDO ARAUJO DE
SOUZA JUNIOR

 
Item: 3
Descrição: DESSECADOR
Descrição Complementar: DESSECADOR, MATERIAL VIDRO, TIPO PARA VÁCUO, DIÂMETRO INTERNO CERCA DE
30 CM, TIPO TAMPA TAMPA DE VIDRO COM VEDAÇÃO, ACESSÓRIOS COM LUVA E TORNEIRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 709,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSA MED LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 491,9900 e a quantidade de 4 UNIDADE .



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=663351&tipo=t 2/8

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUSA MED LTDA -

EPP, CNPJ/CPF: 01.627.149/0001-68, Melhor lance: R$ 491,9900

Homologado 08/06/2017
15:55:06

ARMANDO ARAUJO
DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 4
Descrição: TERMÔMETRO VIDRO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: TERMÔMETRO VIDRO INDUSTRIAL, TIPO RETO, ELEMENTO EXPANSÃO ÁLCOOL,
POSIÇÃO ESCALA INTERNA, FAIXA ESCALA 0 A 100 ¨C, SUBDIVISÃO 10 ¨C, COMPRIMENTO TOTAL 360 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE CONTATO DE 150 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 245,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FALABOR COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS EIRELI - , pelo melhor lance de R$
107,9800 e a quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FALABOR COMERCIO DE
ARTIGOS PARA LABORATORIOS EIRELI -, CNPJ/CPF: 27.416.739/0001-

35, Melhor lance: R$ 107,9800

Homologado 08/06/2017
15:55:12

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 5
Descrição: BASTÃO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 300 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.504,5000 Situação: Revogado na homologação
 
Adjudicado para: LUSA MED LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 69,9300 e a quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUSA MED LTDA - EPP,

CNPJ/CPF: 01.627.149/0001-68, Melhor lance: R$ 69,9300

Revogado 08/06/2017
15:54:32

ARMANDO
ARAUJO

DE
SOUZA
JUNIOR

Revogado no interesse da administração, a tempo, percebeu-se uma
incongruência entre os valores praticados atualmente no mercado. Portanto, de
acordo com a Súmula 473 do STF e, de acordo com o critério da razoabilidade,

revogo o item em epigrafe do referido pregão eletrônico.

 
Item: 6
Descrição: ESPÁTULA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CANALETA, COMPRIMENTO
CERCA DE 20 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16,4600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSA MED LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 16,2500 e a quantidade de 8 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=663351&tipo=t 3/8

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUSA MED LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 01.627.149/0001-68, Melhor lance: R$ 16,2500

Homologado 08/06/2017
15:55:18

ARMANDO ARAUJO
DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 7
Descrição: PINÇA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL LIGA METÁLICA, TIPO PONTA PONTA RETA FINA,
COMPRIMENTO CERCA DE 10 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 15,6500
e a quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67,

Melhor lance: R$ 15,6500

Homologado 08/06/2017
15:55:24

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 8
Descrição: CILINDRO GÁS
Descrição Complementar: CILINDRO GÁS, MATERIAL AÇO, TIPO GÁS HÉLIO, VOLUME 1 M3, ALTURA 700 MM,
DIÂMETRO 170 MM, PRESSÃO TESTE 200 BAR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.402,4200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
1.402,4200 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-

78, Melhor lance: R$ 1.402,4200

Homologado 08/06/2017
15:55:29

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 9
Descrição: CILINDRO GÁS
Descrição Complementar: CILINDRO GÁS, MATERIAL AÇO, TIPO GÁS NITROGÊNIO, VOLUME 7 M3, ALTURA 1.400
MM,DIÂMETRO 230 MM, PESO 60 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 896,9800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
30/05/2017
11:23:10 - Item cancelado na aceitação. Motivo: não chegou ao valor

estimado pela Administração

Homologado 08/06/2017
15:55:29

ARMANDO ARAUJO DE
SOUZA JUNIOR

 



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=663351&tipo=t 4/8

Item: 10
Descrição: PENEIRA GRANULOMÉTRICA
Descrição Complementar: PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 2
POL,TAMANHO ABERTURA MALHAS 20 MESH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 175,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 124,0000 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor

lance: R$ 124,0000

Homologado 08/06/2017
15:55:29

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 11
Descrição: PENEIRA GRANULOMÉTRICA
Descrição Complementar: PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 2
POL,TAMANHO ABERTURA MALHAS 28 MESH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 167,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 138,0000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor

lance: R$ 138,0000

Homologado 08/06/2017
15:55:34

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 12
Descrição: PENEIRA GRANULOMÉTRICA
Descrição Complementar: PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 2
POL,TAMANHO ABERTURA MALHAS 35 MESH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 223,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 138,0000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor

lance: R$ 138,0000

Homologado 08/06/2017
15:55:39

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 13
Descrição: PENEIRA GRANULOMÉTRICA



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=663351&tipo=t 5/8

Descrição Complementar: PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 2
POL,TAMANHO ABERTURA MALHAS 48 MESH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 223,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 138,0000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor

lance: R$ 138,0000

Homologado 08/06/2017
15:55:45

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 14
Descrição: PENEIRA GRANULOMÉTRICA
Descrição Complementar: PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 2
POL,TAMANHO ABERTURA MALHAS 60 MESH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 179,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 138,0000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor

lance: R$ 138,0000

Homologado 08/06/2017
15:55:52

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 15
Descrição: PENEIRA GRANULOMÉTRICA
Descrição Complementar: PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 2
POL,TAMANHO ABERTURA MALHAS 80 MESH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 217,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 138,0000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor

lance: R$ 138,0000

Homologado 08/06/2017
15:55:57

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 16
Descrição: PENEIRA GRANULOMÉTRICA
Descrição Complementar: PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 2
POL,TAMANHO ABERTURA MALHAS 150 MESH



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=663351&tipo=t 6/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 180,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 138,0000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor

lance: R$ 138,0000

Homologado 08/06/2017
15:56:01

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 17
Descrição: PENEIRA GRANULOMÉTRICA
Descrição Complementar: PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 2
POL,TAMANHO ABERTURA MALHAS 200 MESH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 208,7500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor

lance: R$ 150,0000

Homologado 08/06/2017
15:56:06

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 18
Descrição: PENEIRA GRANULOMÉTRICA
Descrição Complementar: PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 2
POL,TAMANHO ABERTURA MALHAS 325 MESH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 227,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor

lance: R$ 180,0000

Homologado 08/06/2017
15:56:12

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 19
Descrição: FUNDO PENEIRA GRANULOMÉTRICA
Descrição Complementar: FUNDO PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL,
ALTURA 2 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=663351&tipo=t 7/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 181,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 79,0000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor

lance: R$ 79,0000

Homologado 08/06/2017
15:56:18

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 20
Descrição: INDICADOR DE PH
Descrição Complementar: INDICADOR DE PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 72,3800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROMA REAGENTES LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,4900 e a quantidade de 500
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROMA REAGENTES
LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 12.066.474/0001-15, Melhor lance: R$

1,4900

Homologado 08/06/2017
15:56:30

ARMANDO ARAUJO
DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 21
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E
UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO
ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim - Percentual: 15,0000%
Valor estimado: R$ 42,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 15,9300
e a quantidade de 35 CAIXA 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67,

Melhor lance: R$ 15,9300

Homologado 08/06/2017
15:56:42

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 22
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E
UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO
ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=663351&tipo=t 8/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim - Percentual: 15,0000%
Valor estimado: R$ 44,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
17,0000 e a quantidade de 14 CAIXA 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-

78, Melhor lance: R$ 17,0000

Homologado 08/06/2017
15:56:52

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 23
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO,
TAMANHO GRANDE, COR VERDE, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: PAR
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 50,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 14,3300
e a quantidade de 6 PAR .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2017
14:37:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J R PRODUTOS,
EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:

01.631.853/0001-94, Melhor lance: R$ 14,3300

Homologado 08/06/2017
15:57:02

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR


